**Facultas.** — Aptitudo facultatis ad attingendum proprium objectum est veritas primaria. *Log. Maj. Tract. II. q. II. art. III. n. IV. et ss. vol. I.* pp. 291, ss. — An facultates sint criteria veritatis, ibid. q. III. art. II. art. III. vol. I. pp. 301-321. — De distinctione facultatum ab essentia. II. P. *Phil. Nat. Tract. III. q. I. art. I.* Notio facultatum, n. I. Divisio in activas et passivas. II. Philosophorum opiniones de natura facultatum. III. Facultates inter et essentiam animae realiter distinctio. IV. Facultates ab essentia distinguuntur sicut res a re. V. Qua ratione ab essentia profluunt. VI. An possint ab essentia separari. VII. vol. II. pp. 518, ss. — De facultatum specificativo, art. II. pp. 525, ss. Vide **Specificativum.** — De divisione et subjecto facultatum, art. III. — Divisio facultatum in philosophia moderna. I. Fundamenta verae divisionis. III. Quinque sunt genera facultatum animae. V. et ss. De subjecto facultatum organicarum. VIII. et ss. De subjecto facultatum spiritualium. XI. pp. 531-536. — De ordine

et proprietatibus facultatum, art. IV. Multiplex ordo in facultatibus. I. II. Utrum una facultas oriatur ab alia. III. Ordo facultatum est imago ordinis universi. IV. De praecipuis facultatum attributis. V. et ss. De facultatum coherencia. X. pp. 538-543. — De facultate sensitiva, vide **Sensus**; de appetitiva vide **Appetitus**, et sic de singulis facultatibus.

**Fallacia.** — Notio, divisio apud Scholasticos et Modernos. *Log. Maj. Tract. III. q. I. art. V. integ. vol. I. pp. 407-416.*

**Fallibilis.** — Ratio humana non est fallibilis per se, sed tantum per accidens. *Log. Maj. Tract. II. q. II. art. I. n. IX.*; et q. III. art. III. n. V. vol. I. pp. 282-283, 319-320.

**Falsitas** logica non competit apprehensioni incomplexae, complexae vero subesse potest per accidens. *Log. Maj. Tract. II. q. I. art. II. n. IV.* — Falsitas perfecta est in intellectu componente et dividente. VI. vol. I. pp. 264-268. — Falsitas opponitur veritati non contradictorie neque privative, sed contrarie. *Metaphys. Ont. Tract. II. q. I. art. V. n. II.* Falsitas simpliciter non invenitur in rebus dependentibus a Deo, nisi in moralibus, in quibus dari potest falsitas moralis; falsitas autem secundum quid potest esse in rebus per ordinem ad intellectum nostrum, n. III. vol. III. pp. 364-367.

**Fapesmo.** — Est modus syllogismi. vol. I. p. 190.

**Fatalismus.** — *Metaphys. Ont. Tract. II. q. I. art. II. n. V. ss. vol. III.* pp. 164, ss. Vide **Determinismus.**